?eítnanen#9flfeESTADO DO CEARÁ f-) X d* ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « Á

PEREIRO V4 TJ

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇO N° 05.11.02/2019

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
Presidente: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha
Alves e Francisco Cláudio Pinheiro, ainda, os licitantes: 1. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, sem representante,
2. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N°
20.873.027/0001-04, sem representante, 3. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, sem representante, 4. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ N° 05.930.208/0001-23, sem representante, 5. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, sem representante, 6.
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, sem
representante, 7. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N°
10.572.609/0001-99, sem representante, 8. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME,
CNPJ N° 22.853.186/0001-64, sem representante, 9. S & T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, sem
representante, 10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
- EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, sem representante, 11. JOSÉ URIAS FILHO - J.U.F.
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS - ME, CNPJ N° 05.736.096/0001-74, sem
representante, 12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°
10.932.123/0001-14, sem representante, 13. ARTHUR NUNES DE FREITAS - AF
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, sem representante, 14.
FR LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 26.542.791/0001-75, sem
representante, 15. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93,
sem representante, 16. C.V TOMÉ SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, sem
representante, 17. CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N°
10.621.483/0001-03, sem representante, 18. A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ N° 20.256.412/0001-02, sem representante, 19. M MINERVINO NETO
CONSTRUCOES, CNPJ n° 63.312.771/0001-34, sem representante, 20. FREITAS DE
LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 23.485.486/0001-09, sem
representante, 21. J. CAMPOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 23.837.839/0001-
84, sem representante, 22. MLS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME, CNPJ N°
12.102.978/0001-43, sem representante, 23. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME, CNPJ N° 21.784.773/0001-86, sem representante, 24. PRO-LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08, sem representante,
25. DM DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 23.834.621/0001-76,
sem representante, 26. J DE FONTE RANGEL EIRELI, CNPJ N° 26.757.272/0001-24, sem
representante, sem representante, 27. P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, CNPJ N°
10.206.387/0001-90, sem representante, 28. CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N° 07.609.311/0001-00, sem representante, 29. CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 22.575.652/0001-97, sem representante, 30. A C PINHO
- GLOBAL SERViS - ME, CNPJ N° 26.375.000/0001-60, sem representante, 31. F.
MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS - ME, CNPJ N° 13.749.666/0001-99, sem representante,
com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 05.11.02/2019,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E MELHORIAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO
RIBEIRO, LOCALIZADA NO SÍTIO CAETANO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, no Processo n° 04.11.02/2019 e na Lei n5 8.666/93
e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço, recebendo os envelopes

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

9,

ESTADO DO CEARÁ

a
C.P.L.

qP/Bdptufÿ

“Documentos” e “Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a
Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109,
inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos
envelopes “documentos” que serão analisados e rubricados pela Comissão e licitantes
presentes, alguns licitantes apenas entregou os envelopes de habilitação e propostas e se
retirou-se da sessão sem deixar justificativas. O Presidente Juntou os documentos de
habilitação e propostas de preços, esse fato se deve, pelo o volume da documentação e a
complexidade da documentação, de não julgar no mesmo dia, e o resultado da habitação
serão publicados nos mesmos meios da publicaçãoinicial do edital. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Pâreirp - CE, 22 de novembro de 2019.

/

3HQS SANTOS QUEIROZ

idénte da CPL
ERMILSO

Francil ííóPinheiro
Membro da CPL

Patrícia da Rocha Alves
Membro da CPL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260